
 

Página 1 de 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a) 

 

VISTOS 
El informe enviado por el Coordinador del proceso de habilitación del curso Extricación I, Sr. David 

Hinojosa Zenteno, del Cuerpo de Bomberos de Arica, en referencia a la actividad realizada en el 

Campus Central ANB, los días 13-14-15 de julio del presente año, 

 

RESUELVO 
Habilitar como Instructores del curso Extricación I, a los siguientes instructores cuyas instituciones 

de origen se detallan a continuación: 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Ñuñoa Alejandra Paz Hermosilla Elgueda 18.464.669-2 

Peñaflor Roberto Antonio Valenzuela Monzón 15.923.045-7 

Puente Alto Sebastian Arturo Morales Ortiz 15.748.380-3 

Quilicura Víctor Daniel Joo Luza 20.833.106-K 

Quinta Normal Mario Enrique López Herrera 13.666.456-5 

Quinta Normal Ángel Luis Muñoz Zarate 18.530.410-8 

Santiago Sebastián Nicolás Saavedra Álvarez 17.399.357-9 

 

 COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 

RESOLUCIÓN N° 105/2024 

REF: Habilitación Instructores 

Extricación I 

SANTIAGO, 24 de julio del 2024 


